
 

                                                                                      
長子配布 

令和５年５月１８日 

保護者 様 

                                                                     唐津市立佐志小学校 

                         校 長  松 野 克 己 

    

緊急時引き渡し訓練の実施について（お願い） 

 

 薫風の候、みなさまにおかれましては、益々ご清祥のことと拝察いたします。 

 さて昨今、自然災害への備えや防犯対策など、学校においてもさまざまな危機を想定した教育活

動が求められ、本校でも各教科の学習や避難訓練等を通して安全教育を行っているところです。

2019 年 7 月には、大雨による引き渡しを行い、訓練の大切さを改めて感じたところです。 

 つきましては、今年度も下記の要領で緊急時引き渡し訓練を行います。これは、皆様に作成・提

出していただいた『緊急時保護者引き渡しカード』を基に、緊急時に児童を安全かつ確実に引き取

っていただく訓練です。訓練は、６月１１日の唐津市教育の日に計画しています。ご多用の折とは

存じますが、訓練への御協力について宜しくお願い申し上げます。 

 
記 
 

１ 訓練日時   令和５年 ６月 1１日（日）１１：４５～ 
★今年度は「唐房地区・枝去木地区」のみの訓練を行います。 

運動場に一時駐車し、長子のお子さんの教室へ 

直接お迎えに行っていただく形態で行います。 

★「佐志地区・校区外」の児童は、通常下校とします。  

 

○１１時３０分頃… 佐志地区・校区外の児童は通常下校 

○１１時４５分頃… 唐房地区・枝去木地区の方を対象に「はなまる緊急メール」配信 

                ※メールのシステム上、全家庭へ配信されます。 

※メール配信後に教室へ向かわれるよう、お願いします。 

○引き渡しは、１１：４５～１２：２０の時間です。 

     

     

２ 引き渡し方法(※裏面参照) 
 

★９：００から、唐房地区・枝去木地区の方のみ、運動場に駐車可とします。 

★佐志地区・校区外の方は、通常の授業参観日のように、佐志地区駐車場を 

ご利用ください。（次年度は、対象地区を入れ替えて実施する予定です） 

  円滑な訓練実施のために、駐車場利用分けの順守をお願いします。 

（１） 車両は正門（西側入口）より学校敷地内にお入りください。 

  （２） 校舎側を向いて、横並びで駐車してください。  

（３） メール配信後、長子のお子さんの教室へ、直接お迎えに行ってください。 

 （４） 担任へ続柄を伝え、お子さんを引き取られてください。 

  （５） お子さんを乗せられたら、プール方向へ進み、地図の矢印のように進んでください。 

  （６） 海側ゲートからお帰りください。 

       ※市が定める原子力災害時のルートに則り公民館方面に右折してください。（左折不可） 



佐志小学校 緊急時引き渡しルート 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 訓練実施上のお願い 

（１）当日、お迎えができないご家庭は、予め担任にご連絡いただけると助かります。 

    その場合、児童は訓練終了後（１２：２５頃）に通常下校するようにします。 

（２）運動場入場後は校舎側を向いて駐車してください。 

      お子さんを乗せられたら、プール方向へ進み、そこから橋の方へ進んでください。 

（3）はなまるメールが未登録の方は、登録方法を記した文書をお渡しします。 

      担任まで連絡をしていただき、必ず各学年に登録をお願いいたします。 

唐房地区・枝去木地区のご家庭で 
訓練にてお子さんを乗せられる車のみ 

駐車してください。 


